
FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 
37/2023 

 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

10. 9. 
2023 

Neděle 

23. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 7.30 - mše svatá (Za farníky) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Jiří Hrabec a Jan Jelínek) 

 

 10.30 - mše svatá (Manželé Nevídalovi, živou a zemřelou rodinu) 
 

 ▫ VEČER CHVAL v Brně v katedrále na Petrově od 17.00 

11. 9. 

Pondělí 

Pondělí 
23. týdne v mezidobí 

 mše svatá není 
 

 ▫ společná modlitba breviáře v 18 hodin v kostele a krátká modlitba 
chval 

12. 9. 
 Úterý 

Jména Panny Marie 
 7.00 - mše svatá (Jan Urbánek, manželka, rodiče, živá a zemřelá…) 

 

 ▫ 

13. 9. 

Středa 

Památka 
sv. Jana Zlatoústého 
biskupa a učitele církve 

 7.00 - mše svatá (Antonie Vozdecká, manžel, živá a zemřelá rodina) 
 

 ▫ dětská mše svatá tento týden ještě nebude (zpovídání v 
Žarošicích) 
 ▫ Fatimský den v Žarošicích (mše svatá v 19.00) 

14. 9. 

Čtvrtek 

Svátek 
Povýšení svatého Kříže 

 7.00 - mše svatá (Anežka Strašáková, syn, snacha a duše v očistci) 
 

 18.00 - mše svatá NIKOLČICE (...) 
 

 ▫ 

15. 9. 

Pátek 

Památka 
Panny Marie Bolestné 

 18.30 - mše svatá (Petr a Renáta Vykydalovi) 
 

 ▫ od 17 hodin modlitba růžence za mír ve světě 

 16. 9. 

Sobota 

Památka sv. Ludmily 
mučednice 

 7.00 - mše svatá (Poděkování za přijatá dobrodiní a prosba o Boží 
                                                                              ochranu do dalších let) 

 

 ▫ úklid kostela – HANÁKOVÁ Růžena, ul. Domaninská 

17. 9. 
2023 

Neděle 

24. NEDĚLE 

V MEZIDOBÍ 

 7.30 - mše svatá (Radek Konečný, živá a zemřelá rodina, za duše…) 
 

 9.00 – NIKOLČICE (Za farníky) 
 

 10.30 - mše svatá (Stanislava Čermáková, manžel, živá a zemřelá…) 
 

 ▫ 

 

SLOVO na tento týden: 

„Nebuďte nikomu nic dlužni – jen vzájemnou lásku.“ 
(Římanům 13,8) 

 
 

ZPOVĚDNÍ MÍSTNOST je při bohoslužbách určena pro rodiče s dětmi, které mají tzv. „svůj den“ (zlobí tak 

moc, že svými projevy ruší ostatní farníky v soustředění bohoslužby). 
 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

V zákristii jsou k zakoupení stolní kalendáře (výběr z pěti druhů) 1ks za 79 Kč a na čtení ks za 249 Kč. 
Příští neděli bude pravidelná měsíční sbírka Pán Bůh zaplať za vaše dary. 
 



SVATEBNÍ OHLÁŠKY: 
V sobotu 16. září budou v našem kostele oddání Patrik Čermák z Těšan a za manželku si bude brát 
Vendulu Strouhalovou ze Šitbořic. 
V sobotu 16. září budou sezdáni v Rajnochovicích Jitka Kurdiovská ze Šitbořic a bude si brát za manžela 
Lubomíra Jestřabíka z Nedakonic. 
Prosíme pamatujme na snoubence ve svých modlitbách. 
 

V sobotu 16. září 2023 v 9.00 při bohoslužbě v katedrále sv. Petra a Pavla v Brně udělí brněnský 
biskup Mons. Mgr. Ing. Pavel Konzbul, Dr. svěcení ke stálému jáhenství. 
 

Svěcení přijmou tito kandidáti: 
 

Ing. Bc. Adolf Jílek, Ph.D. z farnosti Drnovice 
JUDr. Mgr. Jan Lata, Ph.D. z farnosti Bílovice nad Svitavou 
Mgr. et Mgr. Dominik Leplt z farnosti Brno-Lesná 
JUDr. Mgr. Václav Kotlář z farnosti Tišnov 
Ing. Bc. Martin Kučera z farnosti Luleč 
Ing. Bc. Milan Pospíšil z farnosti Vísky u Letovic 
RNDr. et Bc. Miroslav Staněk z farnosti Domašov. 
 

VEČER CHVAL s LIVE 4G 

Večer chval – Modlitba za Salesiánské misie v Bulharsku se uskuteční v neděli 10. září 2023 v Brně 

na Petrově v katedrále od 17 hodin. Modlitba chval bude od 17.00 do 19.30. Diskuse a promítání fotek 

z Bulharska bude od 19.30 do 20.30. Každý si bude moci vybrat nějaký malý upomínkový předmět z 
Bulharska a bude také možné přispět na misie do připravené kasičky. 
 

V ČR vzniká nový webový projekt FILMANA, což bude internetová stránka, kde bude možné sledovat 

filmy s křesťanskou tematikou. Více informací získáte na https://filmana.cz/. 
Z dostupných materiálů vytvořil PeK   

 
KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 

 
 
 
 

https://filmana.cz/

